

- c) les termes "en vertu du plan régional" sont supprimés;
 2° au point 1°, le terme "autorisé" est remplacé par les termes "principalement autorisé";
 3° au point 4°, le terme "autorisé" est remplacé par les termes "principalement autorisé".

Art. 10. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} septembre 2009.

Art. 11. Le Ministre flamand de l'aménagement du territoire est chargé de la mise en œuvre du présent arrêté.
 Bruxelles, le 29 mai 2009.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
 K. PEETERS

Le vice-ministre-président du Gouvernement flamand,
 Ministre flamand des Finances, du Budget et de l'Aménagement du Territoire,
 D. VAN MECHELEN

VLAAMSE OVERHEID

N. 2009 — 2947

[C — 2009/35774]

**29 MEI 2009. — Besluit van de Vlaamse Regering
 tot aanpassing van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2000
 betreffende de berekening en de betaling van de meerwaarde**

De Vlaamse Regering,

Gelet op artikel 6.1.41, § 7, van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2000 betreffende de berekening en de betaling van de meerwaarde;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 23 maart 2009;

Gelet op advies nr. 46.414/1 van de Raad van State, gegeven op 14 mei 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1^o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2000 betreffende de berekening en de betaling van de meerwaarde worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° 1° wordt opgeheven;

2° 3° wordt vervangen door wat volgt :

« 3° ruimtelijk kwetsbare gebieden : de gebieden, vermeld in artikel 1.1.2, 10°, van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; »;

3° in 4° worden de woorden « werken, handelingen of wijzigingen : » vervangen door het woord « handelingen », en worden de woorden « artikel 146 van het decreet » vervangen door de woorden « artikel 6.1.1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening ».

Art. 2. In artikel 2, eerste lid, 1° tot en met 4°, van hetzelfde besluit worden de woorden « werken, handelingen of wijzigingen » telkens vervangen door het woord « handelingen ».

Art. 3. In artikel 3, § 1, van hetzelfde besluit worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° in de aanhef worden de woorden « werken, handelingen of wijzigingen » vervangen door het woord « handelingen »;

2° in 5° worden de woorden « artikel 99, § 1, 9° van het decreet » vervangen door de woorden « artikel 4.2.1, 8°, van het de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening »;

3° in 6° worden de woorden « artikel 99, § 1, 5° van het decreet » vervangen door de woorden « artikel 4.2.1, 5°, van het de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening »;

4° in 7° worden de woorden « artikel 99, § 1, 3° van het decreet » vervangen door de woorden « artikel 4.2.1, 3°, van het de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening ».

Art. 4. In artikel 6 van hetzelfde besluit worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « artikel 149 of 151 van het decreet » vervangen door de woorden « artikel 6.1.41 of 6.1.43 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening »;

2° in het tweede lid worden de woorden « artikel 159bis van het decreet » vervangen door de woorden « artikel 6.1.56 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening ».

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2009.

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de Ruimtelijke Ordening, is belast met de uitvoering van dit besluit.
 Brussel, 29 mei 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
 K. PEETERS

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening,
 D. VAN MECHELEN

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

F. 2009 — 2947

[C — 2009/35774]

**29 MAI 2009. — Arrêté du Gouvernement flamand
modifiant l'arrêté du Gouvernement flamand du 5 mai 2000
relatif au mode de calcul et au paiement de la plus-value**

Le Gouvernement flamand,

Vu l'article 6.1.41, § 7, du Codex flamand sur l'aménagement du territoire;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 5 mai 2000 relatif au mode de calcul et au paiement de la plus-value;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, émis le 23 mars 2009;

Vu l'avis n° 46.414/1 du Conseil d'Etat, émis le 14 mai 2009, en application de l'article 84, § 1^{er}, premier alinéa, 1°, des lois sur le Conseil d'Etat coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur proposition du ministre flamand des Finances, du Budget et de l'Aménagement du Territoire;

Après délibération,

Arrête :

Article 1^{er}. Les modifications suivantes sont apportées à l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 5 mai 2000 relatif au mode de calcul et au paiement de la plus-value :

1° le point 1° est abrogé;

2° le point 3° est remplacé comme suit :

« 3° zones vulnérables d'un point de vue spatial : Les zones visées à l'article 1.1.2, 10°, du Codex flamand sur l'aménagement du territoire; »;

3° au point 4, les termes « travaux, actes ou modifications : » sont remplacés le terme « actes » et les termes « article 146, de l'arrêté » sont remplacés par « article 6.1.1 du Codex flamand sur l'aménagement du territoire ».

Art. 2. A l'article 2, premier alinéa, points 1 à 4, du même arrêté, les termes « travaux, actes ou modifications » sont chaque fois remplacés par le terme « actes ».

Art. 3. Les modifications suivantes sont apportées à l'article 3, § 1^{er}, du même arrêté :

1° dans le préambule, les termes « , travaux, actes ou modifications » sont remplacés par le terme « actes »;

2° au point 5°, les termes « article 99, § 1^{er}, 9°, de l'arrêté » sont remplacés par « article 4.2.1, 8°, du Codex flamand sur l'aménagement du territoire »;

3° au point 6°, les termes « article 99, § 1^{er}, 5°, de l'arrêté » sont remplacés par « article 4.2.1, 5°, du Codex flamand sur l'aménagement du territoire »;

4° au point 7°, les termes « article 99, § 1^{er}, 3°, de l'arrêté » sont remplacés par « article 4.2.1, 3°, du Codex flamand sur l'aménagement du territoire »;

Art. 4. Les modifications suivantes sont apportées à l'article 6 du même arrêté :

1° Au premier alinéa, les termes « articles 149 ou 151 de l'arrêté » sont remplacés par « articles 6.1.41 ou 6.1.43 du Codex flamand sur l'aménagement du territoire »;

2° Au deuxième alinéa, les termes « article 159bis de l'arrêté » sont remplacés par « article 6.1.56 du Codex flamand sur l'aménagement du territoire »

Art. 5. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} septembre 2009.

Art. 6. Le Ministre flamand de l'aménagement du territoire est chargé de la mise en œuvre du présent arrêté.

Bruxelles, le 29 mai 2009.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
K. PEETERS

Le Ministre flamand des Finances, du Budget et de l'Aménagement du Territoire,
D. VAN MECHELEN